1

证券代码：600255         证券简称：梦舟股份         编号：临 2019-055

安徽梦舟实业股份有限公司

关于控股子公司涉及诉讼的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●案件所属的诉讼阶段：一审阶段

●上市公司控股子公司所处的当事人地位：原告

●涉案的金额：7000万元

●是否会对上市公司损益产生负面影响：该案件尚未判决，对公司本期或期

后利润的影响存在不确定性。

安徽梦舟实业股份有限公司（以下简称“梦舟股份”或“公司”）控股子公

司霍尔果斯梦舟影视文化传播有限责任公司近日收到北京市第三中级人民法院

发来的《受理通知书》，具体情况如下：

一、本次诉讼的基本情况

1、原告：霍尔果斯梦舟影视文化传播有限责任公司

住所地：新疆伊犁州霍尔果斯市亚欧路商贸中心三楼 30553 号

法定代表人：龚迎兵

2、被告：北京银博国际影业有限公司

住所地：北京市朝阳区汤立路 201号院 2号楼 6层 2单元 705室

法定代表人：常盛

3、诉讼机构名称：北京市第三中级人民法院

二、本次诉讼案件事实和请求内容

（一）事实与理由：

2017年 12月 13日，原、被告双方签订了一份《影视投资协议书》，双方约

2

定：原告投资被告享有版权的《白衣方振眉》、《七剑下天山》、《时空秘境》等电

视剧、电影的拍摄、制作和发行。双方共同享有电视剧、电影的版权及音像版权，

电视剧的创作、拍摄、宣传、发行工作以被告为主负责，原告有权对被告的工作

进行监督。任何一方违反协议，守约方有权要求违约方实际履行协议、继续履行

协议并赔偿守约方的损失或者解除协议；因被告运作和管理的重大失误，造成本

次系列影片未按本协议书附件中约定的周期进行筹备和拍摄，制作周期的延长将

会给原告造成不可估量的经济损失时，原告可单方解除协议；如原告资金未能按

照本协议的约定及时到位，从而影响本次系列影片拍摄时，被告可单方解除协议。

因本协议的履行发生争议，双方应进行友好协商；协商不成，应当向协议签订地

人民法院提起诉讼。

协议签订后，原告按被告要求，于 2017 年 12 月 19 日、12 月 28 日分 6 次

共转账支付给被告 7000 万元。但被告此后既不向原告报告项目进展情况，也不

报告项目资金使用情况。原告遂于 2018年 11月 15日向被告发出《询证函》，要

求被告书面回复协议履行情况、项目进展情况和资金使用情况。但被告对原告的

正当要求未加理睬。在此情况下，原告又委托律师向被告发出《律师函》，要求

被告履行合作一方的基本义务、尽快报告双方合作的相关情况，但被告仍不理睬。

原告认为，原、被告签订的影视投资协议为有效合同，双方当事人均应按

约履行。被告在协议签订并收到原告全部的投资款后，长时间不向原告报告系列

影片的创作、拍摄、宣传和发行工作，且经原告再三催告仍拒绝报告合作情况，

其以不作为的方式表明其拒绝履行作为合作事务执行一方对另一方的报告义务。

因该报告义务是被告的基本义务，而被告对此迟延履行，并经原告催告在合理期

限内仍不履行，故原告作为合作对方依照《合同法》第九十四条第三项的规定，

有权解除与被告的投资合作协议，并且，被告应当返还原告已付的投资款。为维

护自身的合法民事权益，原告依照《中华人民共和国民事诉讼法》的相关规定，

提起本案民事诉讼，请求判如所请。

（二）诉讼请求

1、判决解除原、被告签订的《影视投资协议书》；

2、判令被告向原告返还投资款 7000万元；

3、确定本案的全部诉讼费用由被告负担。

3

三、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

因上述诉讼案件尚未判决，对公司本期或期后利润的影响存在不确定性。

公司将根据上海证券交易所《股票上市规则》等有关规定，及时公告上述诉

讼案件的进展情况，敬请投资者注意投资风险。

四、备查资料

1、北京市第三中级人民法院《受理通知书》。

特此公告。

安徽梦舟实业股份有限公司董事会

                                  2019年 7月 24日